PAGE

Протокол
общего очного собрания членов

Товарищества собственников недвижимости Садоводческого некоммерческого товарищество «Планета».

Мичуринский сельсовет                                                                            15 июля 2023 года

Новосибирского района

Новосибирской области

На общем собрании лично присутствует 54 члена ТСН СНТ «Планета», 1 гражданин, ведущий садоводство без участия в товариществе, в правление представлено 72 доверенности. На момент проведения собрания в реестре членов ТСН СНТ «Планета» числится 216 человек и 2 человека ведут садоводство без участия в товариществе. Таким образом, явка составляет 58%. Кроме того, лично присутствуют 10 собственников земельных участков, которые приобрели участки, но еще не приняты в члены товарищества общим собранием. Собрание проводится в очной форме.
Председатель правления ТСН СНТ «Планета» Романов Р.А. докладывает явку и зачитывает доверенности. Предлагает собрание считать открытым.
Решили: кворум имеется, общее собрание считать открытым.

(голосов «за» 126, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
Председатель правления ТСН «ДНТ «Планета» Романов Р.А. предлагает председателем общего собрания избрать председателя правления Романова Р.А., а секретарем общего собрания – Сероклинова Е.Г.
Решили: избрать председателем общего собрания Романова Романа Александровича, избрать секретарем общего собрания Сероклинова Евгения Геннадьевича, на секретаря собрания возложить обязанности счётчика голосов.
(голосов «за» 126, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
Повестка дня:

1. Отчёт правления.

2. Отчёт ревизионной комиссии.

3. Об исключении и приёме в членство СНТ «Планета».

4. Утверждение приходно-расходной сметы СНТ «Планета», установление размера членских и целевых взносов.

5. О самовольном захвате земельных участков.

6. О размещении оборудования ПАО «МТС».

Решили: утвердить повестку дня.

(голосов «за» 126, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
По первому вопросу слушали председателя правления ТСН СНТ «Планета» Романова Р.А. с отчетом о проделанной работе за 2 полугодие 2022 года и 1 полугодие 2023 года. Председатель правления рассказал общему собранию об электроснабжении, о суде с ООО «Новотелеком», об итогах строительства пруда, об охране. Подробный отчет председателя изложен в раздаточном материале, который был выдан каждому участнику общего собрания при регистрации.

Вопросы к председателю не поступали.

Решили: утвердить отчет председателя и правления.
(голосов «за» 126, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)

По второму вопросу слушали отчёт председателя ревизионной комиссии Лихачевой Е.В. о размере собранных и потраченных членских и целевых взносов, об остатке денежных средств, о целевом использовании взносов, о размере задолженности по членским и целевым взносам, о  мерах по взысканию задолженности.
Вопросы к ревизионной комиссии не поступали.
Решили: отчет ревизионной комиссии утвердить.
(голосов «за» 126, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
По третьему вопросу слушали председателя общего собрания  Романова Р.А. о поступивших заявлениях об исключении из членов ТСН СНТ «Планета» в связи с продажей земельных участков и заявлениях о вступлении в члены ТСН СНТ «Планета» лиц, которые приобрели земельные участки.
Решили: в связи с продажей земельных участков, на основании ст. 13 Федерального закона №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», исключить из членов ТСН СНТ «Планета» следующих:
Изъято из публичного доступа на основании Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».
На основании поступивших заявлений, принять в члены ТСН СНТ «Планета» следующих:

Изъято из публичного доступа на основании Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».
С учетом исключения и принятия новых членов, общее количество членов ТСН СНТ «Планета» составляет 227, количество граждан, ведущих садоводство без участия в товариществе, составляет 2. Расчет взносов производить исходя из количества участков 229 (исходя из количества членов товарищества и человек, ведущих садоводство в индивидуальном порядке).
(голосов «за» 126, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
По четвертому вопросу слушали председателя общего собрания  Романова Р.А. о проекте приходно-расходной сметы на 2 полугодие 2023 года и на 1 полугодие 2024 года, о размере взносов. Проект сметы всем был направлен до общего собрания для ознакомления. Кроме того, проект приходно-расходной сметы изложен в раздаточном материале, который был выдан каждому участнику общего собрания при регистрации.

Решили: утвердить приходно-расходную смету на 2 полугодие 2023 года и на 1 полугодие 2024 года, установить членский и целевой взнос на 2 полугодие 2023 года в размере 30000 руб. с участка, определить срок оплаты взносов до 01.08.2023; установить членский и целевой взнос на 1 полугодие 2024 года в размере 32 000 руб. с участка,  определить срок оплаты взносов за 1 полугодие 2024 года – до 01.02.2024.

Определить, что при оплате взносов в первую очередь погашается пени, далее засчитывается задолженность по госпошлинам, задолженность по  почтовым расходам, в последнюю очередь погашается сумма долга по  членским и целевым взносам.
Утвердить штатное расписание в новой редакции.

(голосов «за» 125, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 1, решение принято)
По пятому вопросу слушали председателя общего собрания  Романова Р.А. об оформлении в собственность земельных участков по заявлениям собственников с ул. Озёрной.
Решили: По заявлениям членов СНТ «Планета» перераспределить из состава земель общего пользования (земельный участок с кадастровым номером  54:19:081301:9679) в пользу этих заявителей  занятые земельные участки – по границам уже установленных заборов. Точную площадь, конфигурацию  и границы перераспределяемых земельных участков определить при кадастровых работах. Членам СНТ «Планета», в пользу которых перераспределяются дополнительные участки, внести на банковский счет СНТ «Планета» компенсацию за дополнительные квадратные метры земли. Председателю СНТ «Планета» провести регистрацию права собственности на вновь образованный земельный участок, зарегистрировать соглашение о перераспределении.

(голосов «за» 126, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 0, решение принято)
По шестому вопросу слушали председателя общего собрания  Романова Р.А. о поступлении письма от ПАО «МТС» о предоставлении в аренду инфраструктуры СНТ «Планета» для прокладки оптоволоконных сетей и предоставления услуг связи
Решили: Предоставить ПАО «МТС» в аренду (в пользование) за плату инфраструктуру СНТ «Планета» (столбы, опоры, помещение) для размещения оборудования ПАО «МТС». Установить ежемесячную арендную плату  5000 руб.
(голосов «за» 125, голосов «против» 0, голосов «воздержалось» 1, решение принято)
Повестка дня общего собрания исчерпана.

В порядке обсуждения поступили вопросы о ремонте обочин, о замене детской площадки, о плохом напоре воды на ул. Озёрной.

Голосование по этим вопросам не проводилось.

Общее собрание закрыто.

Приложения к протоколу:

Приложение №1.
приходно-расходная смета и расчет размера членских и целевых взносов на период июль – декабрь 2023 года (2 полугодие 2023 года) и январь - июнь 2024 года (1 полугодие 2024 года).
Приложение №2. Штатное расписание.

Приложение №3. Списки принявших участие в общем очном собрании членов ТСН СНТ «Планета».

Председатель общего собрания членов

СНТ «Планета»

                                        Р.А. Романов
Секретарь собрания

    Е.Г. Сероклинов
Приложение №1 к протоколу общего собрания членов ТСН СНТ «Планета» от 15.07.2023
Приходно-расходная смета ТСН СНТ «Планета»

на период июль – декабрь 2023 года (2 полугодие 2023 года) и

январь - июнь 2024 года (1 полугодие 2024 года),

расчет членских и целевых взносов

	Раздел «доходы на 2 полугодие 2023 года»

	статья дохода
	руб.

	1
	аренда магазина, договор с ИП Прохоровой Е.А.
	6000

	2
	аренда столбов, договор с ПАО Ростелеком
	18659

	3
	аренда оптоволокна, договор с ПАО Ростелеком
	6000

	4
	аренда ВОЛС, договор с ООО Новотелеком
	48000

	5
	аренда линий электроснабжения, договор ООО НГСК
	300000

	6
	компенсация арендатором ИП Прохоровой Е.А. стоимости замены счетчика газа в помещении магазина
	23600

	7
	поступления по итогам суда с ООО Новотелеком
	659680

	Итого:
	1061939

	Раздел «доходы на 1 полугодие 2024 года»

	статья дохода
	руб.

	1
	аренда магазина, договор с ИП Прохоровой Е.А.
	6000

	2
	аренда столбов, договор с ПАО Ростелеком
	18659

	3
	аренда оптоволокна, договор с ПАО Ростелеком
	6000

	4
	аренда ВОЛС, договор с ООО Новотелеком
	48000

	5
	аренда линий электроснабжения, договор ООО НГСК
	300000

	6
	аренда столбов ПАО МТС
	30000

	Итого:
	408659

	Раздел «расходы на 2 полугодие 2023»

	Статья расходов на содержание
	 Сумма расхода

руб.
	Сумма, которая учитывается для расчета взносов

	1

	Охрана посёлка, в том числе:

	выплаты сотрудникам (3000 руб. за 1 смену) + налоги
	1617084
	1617084

	договор с Управлением вневедомственной охраны
	35064
	35064

	договор с ФГУП «Охрана «Росгвардии»
	3273
	3273

	2
	Оплата э/энергии АО «Новосибирскэнергосбыт» (места общего пользования, уличное освещение, правление) - оплата за счет аренды, поступающей от ООО «НГСК»
	210000
	0

	3
	Оплата воды и канализации МУП «Горводоканал»
	10000
	10000

	4
	Оплата газа (транспортировка газа, газ в правлении, замена приборов учета, обслуживание котлов)
	65000
	35000

	5
	Оплата связи (связь автоматических шлагбаумов, связь калитки, связь приборов учета, Интернет в правлении) - оплата за счет аренды от ООО «Новотелеком», за счет аренды ПАО «Ростелеком».
	12000
	0

	6
	Оплата вывоза бытового мусора по договору МУП «САХ», вывоз крупного мусора
	350000
	350000

	7
	Оплата труда работников СНТ «Планета»
	1928947
	1928947

	8
	Канцелярские расходы (картриджи, бумага)
	10000
	10000

	9
	Почтовые расходы (конверты, оплата писем)
	5000
	5000

	10
	Хозяйственные расходы (чистящие средства для уборки, расходные материалы)
	3000
	3000

	11
	Эксплуатация объектов энергетики
	10000
	10000

	12
	Банковские услуги
	50000
	50000

	13
	Уборка помещений
	24000
	24000

	14
	Очистка снега (ноябрь - декабрь 2023)
	200000
	200000

	15
	Аренда гаража для снегоуборщика, газонокосилки, электрической тележки (октябрь - декабрь)
	15000
	15000

	16
	Содержание газонов и мест общего пользования
	80000
	80000

	17
	Содержание дорог и обочин
	100000
	100000

	18
	Найм дополнительных рабочих по договорам подряда на летний и осенний период
	100000
	100000

	19
	Мероприятия по охране труда и пожарной безопасности
	5000
	5000

	20
	Компенсация инженеру стоимости бензина при поездках по делам СНТ «Планета» на личном автотранспорте (1500 руб. в неделю)
	36000
	36000

	21
	Оплата аренды земельного участка, занятого дамбой
	143 229
	143 229

	22
	Обработка от клещей
(не производится во 2 полугодии)
	0
	0

	23
	Земельный налог
	79305
	79305

	24
	Непредвиденные расходы и расходы на аварийные работы
	200000
	200000

	25
	Оплата налога УСН
	Сумма определяется на основании фактических доп. доходов
	0 (оплата за счёт доп. доходов)

	26
	Судебные расходы (оплата госпошлин за подачу исков к должникам)
	Сумма определяется на основании количества поданных исков
	0 (оплата за счёт взысканных средств)

	ИТОГО:
	5 291 902
	5 039 902

	Расчет членского взноса:

5 039 902руб. / количество членов товарищества и человек, ведущих садоводство в индивидуальном порядке = 22 008,3 руб. с каждого участка

	Статья целевых расходов
	 Сумма расхода

руб.
	Сумма, которая учитывается для расчета взносов

	1
	Покупка двух жестких дисков для системы видеонаблюдения
	22000
	22000

	2
	Приобретение лицензии на 1 год для 1С: бухгалтерия
	38562
	38562

	3
	Снос аварийных тополей вокруг пруда
	85000
	85000

	4
	Ремонт ливневого лотка по ул. Утренней
	350000
	350000

	5
	Строительство веранды на детской площадке
	340000
	340000

	6
	Ремонт обочин автомобильной дороги (часть 1, въездная дорога, Весенний бульвар, частично ул. Озёрная)
	350000
	350000

	7
	Замена игрового оборудования на детской площадке
	1683000, в т.ч. 1 100 000 за счет дополнительных доходов
	544536

	8
	Проектирование озеленения и благоустройства вокруг пруда
	100000
	100000

	9
	Работы по озеленению и благоустройства вокруг пруда
	2 400 000 за счет дополнит доходов,

600 000 за счет поступлений от ООО Новотелеком
	0

	 ИТОГО:
	5 968 562
	1 830 098

	Расчет целевого взноса:

1 830 098 руб. / количество членов товарищества и человек, ведущих садоводство в индивидуальном порядке = 7 991,7 руб. с каждого участка

	Расчет взноса за полугодие

22 008,3 руб. + 7 991,7 руб. = 30 000 руб. с каждого участка.

Срок оплаты – до 01.08.2023 года.

при оплате взносов в первую очередь погашается пени, далее засчитывается задолженность по госпошлинам, задолженность по  почтовым расходам, в последнюю очередь погашается сумма долга по  членским и целевым взносам.

	Раздел «расходы на 1 полугодие 2024»

	Статья расходов на содержание
	 Сумма расхода

руб.
	Сумма, которая учитывается для расчета взносов

	1

	Оплата услуг службы безопасности , в том числе:

	выплаты сотрудникам (3000 руб. за 1 смену) + налоги
	1617084
	1617084

	договор с Управлением вневедомственной охраны
	35064
	35064

	договор с ФГУП «Охрана «Росгвардии»
	3273
	3273

	2
	Оплата э/энергии АО «Новосибирскэнергосбыт» (места общего пользования, уличное освещение, правление) - оплата за счет аренды, поступающей от ООО «НГСК»
	210000
	0

	3
	Оплата воды и канализации МУП «Горводоканал»
	10000
	10000

	4
	Оплата газа (транспортировка газа, газ в правлении, обслуживание котлов).
	10000
	10000

	5
	Оплата связи (связь автоматических шлагбаумов, связь калитки, связь приборов учета, Интернет в правлении) - оплата за счет аренды от ООО «Новотелеком», за счет аренды ПАО «Ростелеком»
	12000
	0

	6
	Оплата вывоза бытового мусора по договору МУП «САХ», вывоз крупного мусора
	350000
	350000

	7
	Оплата труда работников СНТ «Планета»
	1928947
	1928947

	8
	Канцелярские расходы (картриджи, бумага)
	10000
	10000

	9
	Почтовые расходы (конверты, оплата писем)
	5000
	5000

	10
	Хозяйственные расходы (чистящие средства для уборки, расходные материалы)
	3000
	3000

	11
	Эксплуатация объектов энергетики
	10000
	10000

	12
	Банковские услуги
	50000
	50000

	13
	Уборка помещений
	24000
	24000

	14
	Очистка снега ( январь - март 2024)
	1200000
	1200000

	15
	Аренда гаража для снегоуборщика, газонокосилки, электрической тележки  (январь - апрель 2024)
	20000
	20000

	16
	Содержание газонов и мест общего пользования
	80000
	80000

	17
	Содержание дорог и обочин
	100000
	100000

	18
	Найм дополнительных рабочих по договорам подряда на весенний и летний период
	100000
	100000

	19
	Мероприятия по охране труда и пожарной безопасности
	5000
	5000

	20
	Компенсация инженеру стоимости бензина при поездках по делам СНТ «Планета» на личном автотранспорте (1500 руб. в неделю)
	36000
	36000

	21
	Оплата аренды земельного участка, занятого дамбой
	86651
	86651

	22
	Обработка от клещей
	129600
	129600

	23
	Земельный налог
	74300
	74300

	24
	Непредвиденные расходы и расходы на аварийные работы
	200000
	200000

	25
	Оплата налога УСН
	0
	0

	26
	Судебные расходы (оплата госпошлин за подачу исков к должникам)
	0
	0

	 ИТОГО:
	6 309 919
	6 087 919

	Расчет членского взноса:

6 087 919руб. / количество членов товарищества и человек, ведущих садоводство в индивидуальном порядке = 26 584,8 руб. с каждого участка

	Статья целевых расходов
	 Сумма расхода

руб.
	Сумма, которая учитывается для расчета взносов

	1
	Строительство резервного кабеля для создания большого кольца электроснабжения
	1 238 181
	1 238 181

	2
	Приобретение лицензии на 1 год для Контур Диадок (ЭДО)
	1900
	1900

	 ИТОГО:
	1 240 081
	1 240 081

	Расчет целевого взноса:

1 240 081 руб. / количество членов товарищества и человек, ведущих садоводство в индивидуальном порядке = 5 415,2 руб. с каждого участка

	Расчет взноса за полугодие

26 584,8 руб. + 5 415,2 руб. = 32 000 руб. с каждого участка.

Срок оплаты – до 01.02.2024 года.

при оплате взносов в первую очередь погашается пени, далее засчитывается задолженность по госпошлинам, задолженность по  почтовым расходам, в последнюю очередь погашается сумма долга по  членским и целевым взносам.

Председатель общего собрания членов

СНТ «Планета»

                                        Р.А. Романов
Секретарь собрания

    Е.Г. Сероклинов
Приложение №2 к протоколу общего собрания членов ТСН СНТ «Планета» от 15.07.2023
Унифицированная форма № Т-3

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301017

	Товарищество собственников недвижимости

садоводческое некоммерческое товарищество «Планета»
	по ОКПО

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

	15.07.2023

	УТВЕРЖДЕНО

	Приказом организации от
	“

	”

	20
	23
	г. №

	на период

	с
	“
	01
	”
	июля
	20
	23
	г.

	Штат в количестве

	5
	единиц

	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации
	Количество
 штатных единиц
	Тарифная ставка
(оклад) и пр., руб
	Надбавки, руб
	Всего, руб.
(гр. 5 + гр. 6 + гр. 7 +
 гр. 8)
	Примечание

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Правление СНТ «Планета»
	01
	Председатель правления
	1
	80 460,00

	80 460,00
	Работнику на руки 70 000 руб

	Правление СНТ «Планета»
	02
	Инженер - техник
	1
	55 200,00

	55 200,00
	Работнику на руки 48 000 руб

	Правление СНТ «Планета»
	03
	Подсобный рабочий
	2
	46 000,00

	92 000,00
	Работнику на руки 40 000 руб

	Правление СНТ «Планета»
	04
	Бухгалтер-кассир
	1
	23 000,00

	23 000,00
	Работнику на руки 20 000 руб

	Итого
	5
	250 460,00

	250 660,00